
Sesavas pagasta čaklāko lasītāju ekskursija Rīgā. 

 

Mēs - Sesavas pagasta un Bērvircavas bibliotēku  vadītājas nolēmām savus čaklākos 

lasītājus iepriecināt Ziemassvētkos  – apmeklēt Latvijas Nacionālo bibliotēku un 

izstaigāt Vecrīgas ieliņas gida pavadībā. 

 

22.decembrī ieradāmies Rīgā -  Gaismas pilī. Ekskursija sākas ārtrijā, kur ļoti labi var 

redzēt Tautas grāmatu plauktu, kurā ir izvietotas dāvinātās grāmatas ar novēlējumu 

vai stāstu  par grāmatu. Šo grāmatu izvietojumu un  novēlējumus  var redzēt 

www.tautasgramatuplaukts.lv.  

 

 

Bērvircavas un Sesavas pagasta 

 bibliotēku čaklākie lasītāji. 

 

  

 

 

 

 

http://www.tautasgramatuplaukts.lv/


 

 

Gida pavadībā  ar liftu uzbraucam 11. stāvā. Rīga sagaida mūs rudenīgi drūma. 

 

 Un sākās mūsu ceļojums pa bibliotēkas 

 stāviem. Uzzinājām , kā tiek veidots 

 bibliotēkas krājums, kā izvietotas 

 lasītavas.  Kādi materiāli izmantoti 

 būvniecībā un citu interesantu informāciju. 

 

 

 

 

 

 



 

 

No augšas ļoti labi saskatāma grīda  

ārtrijā – kura veidota kā drelļu raksts 

 aušanā. Katrā stāvā izmantotas tādas 

 krāsas, kādas bija mūsu naudas zīmēm 

- latiem . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Aplūkojām Barona tēva Dainu skapi – 

 apbrīnojams darbs un pacietība ieguldīta vācot 

un apkopojot mūsu folkloras bagātību. 

Apmeklējām izstādi “Cimelia” – sevišķi retu, 

greznu un neparastu iespieddarbu ekspozīcija. 

Terra Mariana 1186-1888. Autors Latgales  

vēsturnieks Gustavs Manteifels (1832-1916).  

Albums bijis izdots vienā eksemplārā, sevišķi 

 greznā iesējumā, jo tika dāvināts pāvestam 

 Vatikānā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tā bija ļoti laba iespēja iepazīties ar vēl vienu mūsu nacionālo bagātību- iespieddarbu 

krātuvi. Un varbūt , ka kāds mainīja arī savas domas par to kāpēc Latvijai vajadzīga 

“Gaismas pils”. 



 

Pēc tam devāmies uz Vecrīgu. Izmantojām Rīgas Centrālās bibliotēkas piedāvājumu – 

izstaigāt Vecrīgas ieliņas ar gidu. Tā mums bibliotekāre Inese parādīja un izstāstīja 

par interesantākajiem objektiem 

vecpilsētā. 

  Līvu laukums.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doma laukums ar Ziemassvētku tirdziņu. 

Piparkūku namiņš. 

 

 

 

 

 

 



Rīgas pils daļa pēc rekonstrukcijas. 

 

Trīs brāļi –vecākais dzīvojamo namu 

 komplekss, kas saglabājies no 15 gs. 

Nocietinājuma mūra fragments. 

 

 

                            



 

Beikerstrītas nams Jaunielā. 

Gandrīz kā viduslaikos. 

Rātslaukums- Pēterbaznīca, Melngalvju nams un 

Rolanda statuja. 

  

 Rolanda statuja 



 

Brēmenes muzikanti pie Pēterbaznīcas, 

sadraudzības pilsētas dāvinājums. 

Svētku dekori Vecrīgas nama logā. 


